
 

Pagrindinis socialinio pedagogo veiklos tikslas – padėti mokiniams siekti pozityvios integracijos 
ir socializacijos visuomenėje, skatinant visavertę asmenybės raišką, pilietinę brandą. 

 
Socialinis pedagogas atlieka šias funkcijas: 
 

1. Organizuoja nemokamą maitinimą mokykloje. 
 
2. Rūpinasi mokinių pavežėjimu į gimnaziją. 
 
3. Kaupia, apdoroja, pateikia statistinius duomenis socialiniais klausimais gimnazijos 
vadovams ir bendruomenei. 
 
4. Organizuoja ir dalyvauja mokinių socializacijos, vasaros poilsio, prevencijos programose. 

 
5. Lanko mokinių šeimas. 
 
6. Teikia pagalbą klasių auklėtojams:  

• dirbant su auklėtiniais, sistemingai nelankančiais pamokų, nepažangiais, turinčiais 
emocinių ir elgesio problemų, patyrusiais smurtą arba su tais, kurie patys yra to 
smurto kaltininkai, neprižiūrimais tėvų, amoraliais, linkusiais į melagystes, vagystes 
ir t. t.; 
• organizuojant klasių valandėles, tėvų susirinkimus, jiems rūpimais socialiniais 
klausimais, supažindina su tyrimų medžiaga. 
 

7. Teikia pagalbą mokiniams: 
• išklauso, jei reikia, pataria kur ieškoti psichologinės pagalbos; 
• aiškina jo teises ir pareigas visuomenėje, šeimoje, gimnazijoje; 
• atstovauja mokinio interesams gimnazijoje ir už jos ribų; 
• skatina mokinius savarankiškai spręsti elementarias socialines buitines mokymosi 
motyvacijos, užimtumo, laisvalaikio praleidimo ir pan. problemas; 
• dalyvauja organizuojant gabių mokinių, ir mokinių, turinčių negalios problemų 
ugdymą. 
 

8. Teikia pagalbą tėvams: 
• informuoja apie jų vaikų ugdymo ir ugdymosi rezultatus; 
• aiškina, kaip gimnazija galėtų padėti jų vaikams, kad ugdymo procesas būtų kuo   
aktyvesnis, tenkintų ir tėvus, ir vaikus, ir pedagogus; 
• konsultuoja, kur ir kokios pagalbos galėtų gauti, tenkindami savo vaikų socialinius 
ir psichologinius poreikius; 
• tarpininkauja konfliktinėse situacijose tarp pedagogų ir tėvų; 
 

9. Palaiko ryšius su vietos bendruomene ir kitomis institucijomis. 
 
 


